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扎伤后没有及时医治导致感染

一枚锈铁钉要了一条人命
本报讯 （记者 汤琴 通讯员 汤存

本） 8月17日，经乐成派出所调解室工作
人员调解，在乐务工者徐某的家属得到了
6万元补偿款。徐某曾被一枚锈铁钉戳破
脚趾，没有及时医治引起左下肢感染，又
因无钱放弃治疗，导致死亡。
徐某是江西人，今年57岁。8月4日

14时许，在市区旭阳路某项目部建筑工
地上，徐某为砌砖墙的包工头华某运砖头
时，左脚拇指被地上一枚锈铁钉戳破流
血。徐某拔掉铁钉后，以为一个小伤口没
什么关系，8月5日在乐清市人民医院拍
片检查后，继续在工地上运砖。
8月10日，徐某左下肢肿得厉害，他

实在熬不下去了，就到市人民医院复诊，
医生让徐某立即赶往温州医科大学附二医
就诊。附二医医生诊断后，要求其家属立
即签名施行截肢术，但只有百分之五的希
望能保住性命，医疗费用至少要十几万
元。一方面，巨额医疗费用无力承担，另
一方面，保住性命的希望很渺茫，徐某家
属犹豫不决，手术车好几次推到手术室门
口，他们最终还是放弃了截肢术。
8月10日14时，从上海赶来的徐某

的儿子和家人商量后，决定放弃治疗，徐
某出院回家。8月11日3时，徐某死亡。
从8月12日开始，徐某家属和某项

目部多日协商死亡补偿问题。项目部委托
人认为，徐某被铁钉所伤，没及时医治，
导致左下肢感染，病情加重，最后死亡，
与项目部无关，项目部出于人道主义精
神，最多只能补偿8000-10000元。徐某
家属认为，徐某是在工地上干活
时受伤，导致死亡，应是工伤死
亡，最少要补偿 30万元。一时

间，无法达成协议。8月 16
日，在乐成派出所调解室，双
方又多次进行协商。
8月17日12时，双方终于达成调解

协议，某项目部一次性补偿徐某医疗费、
丧葬费、交通费等共计人民币6万元。徐
某直系亲属自愿放弃其他补偿要求，不再
诉讼，一次性了结此事。协议签订后，某
项目部当场付给补偿金，徐某的家属十几
人当日下午坐车回江西。

第十五届省运会 乐清籍运动员已夺15金

今年5月，重庆一名10岁男孩踩
到一枚生锈的铁钉，铁钉刺穿其鞋子
并扎破其左脚，男孩自行拔除铁钉，
没跟家人说。5天后，男孩的左脚肿了
起来，经检查，其伤口感染导致骨髓
炎，需要手术治疗。
据悉，竹签、木签等一些可能掉

屑的异物如果刺进皮肤，不要以为自
己取出就行了，一定要彻底清理伤
口，以免异物留在体内引起感染。特
别是生锈的物体，一定要到医院注射
破伤风抗毒素血清，以免引起破伤风
感染。
破伤风一般发生在外伤后 5～14

天左右，也有长达数月者。严重病人
多在发病后一周左右死亡。

被生锈物扎破
一定要打针预防破伤风

女子乙组2公里自行车赛。徐荣振 摄

热线Chengshi
61116222
一拨就灵

本报讯（记者 郑望喜）昨日，从市
体校传来喜讯，在刚刚结束的浙江省第
十五届运动会举重和自行车两个项目的
比赛中，乐清籍运动员收获了4枚金牌。
第十五届省运会举重比赛于 8 月

10-14日在上虞举行，我市运动员叶强
获男子甲组85公斤级冠军，方建超获得

男子甲组85公斤级季军。
8 月 10-13 日，第十五届省运会

“亚博杯”场地自行车比赛在位于长兴的
浙江省射击射箭自行车运动管理中心自
行车馆举行，我市运动员郑娅柯获女子
乙组2公里追逐赛冠军，季露露获女子
乙组竞速赛冠军，郑娅柯、季露露获女

子乙组团体记时赛冠军。
此前，乐清籍运动员勇于拼搏，奋

勇争先，已在省运会赛艇、皮划艇项目
比赛中获得9枚金牌，在射箭项目比赛
中获得2枚金牌。迄今，乐清籍运动员共
获得金牌15枚。接下去，省运会体操、
游泳、足球等项目的比赛将陆续举行。

本报讯（记者 郑露露 通讯员 杨
博雅） 8月16日，两名游客在雁荡镇石
门村迷路后被困在山上。接到求助电话
后，乐清蓝天救援队5名队员冒雨上山
营救，经过3个多小时的努力，成功将
两名游客带下山。
当日中午，来自山东和北京的两名

青年人到雁荡山游玩。下午，游完大龙
湫景点后，两人从罗汉寺处往山上爬，
等到想下山时，他们却找不到下山的
路，而且道路险峻，旁边是悬崖。
“下午4点钟，我们接到求助电话
时，这两名游客已经在山上迷路一个小
时了。”蓝天救援队队员说，当天正好
下雨，天色渐暗，游客无法描述自己的
具体位置，这给救援增加了难度。
18时许，救援队一行人到达山顶，

再次向游客确认位置，但依然没有得到

确切的答案，只好在附近进行搜索，并
大声呼喊两人。18时20分，救援队终
于听到了游客的呼叫声。“因为下着
雨，山上雾很大，能见度很低，我们只
能凭他们的呼救声去判定大概的方
向。”救援队员说。18时50分，队员们
终于找到了两名游客，但情况却不乐
观。
“两个人所在的地方是悬崖下面，
没有路，我们没办法下去救他们。研究
了附近地形后，我们只好翻过另一座
山，绕道到悬崖下方，这又花了一个多
小时。”救援队员说，当时两名游客精神
紧张，身上有一些擦伤，所幸不太严重。
队员们帮他们将伤口简单处理后，

保护他们下山。20时10分，一行人安
全抵达罗汉寺。当晚，两名游客被送回
所居住的酒店。

本报讯（记者 程遥 通讯员 黄
思思） 18岁女子因感情纠纷，醉酒后
站在北白象镇一出租房六楼顶欲跳楼
轻生。民警成功将她拉下后，情绪激
动的女子又欲撞墙自残。目前，该名
女子经过警方教育后放弃轻生念头，
被家人带回了家。
8月15日2时许，有群众报案，

称一女子要跳楼自杀。当民警赶到现
场时，发现这名女子坐在出租房的六
楼楼顶边沿，身上带有酒气，情绪极
不稳定，稍不留神便有坠楼危险。
民警劝说了半个小时，女子仍未

放弃轻生举动。民警继续进行劝说和
开导，降低其戒心，再慢慢靠近，趁
其不注意一把将她拉下来。
女子获救后，情绪异常激动，一

头向墙上撞去，幸好被在一旁的协警
拉住。由于女子自残欲望强烈，民警
将其带回北白象派出所。
据了解，女子姓叶，是新乐清

人。此前，叶某与男友感情产生问
题，想以自杀的方式来挽回男友。经
民警教育、劝导，叶某酒醒后情绪渐
渐稳定，认识到自己的错误后，由其
家人带回家。

本报讯 （记者 郑望喜 通讯员
蔡自璐）男子小刘多次向女子表达爱
意，都被拒绝。小刘不死心，为求交
往，再次约女孩出来向其示爱，结果
示爱不成拿刀想以自杀相威胁，后被
警方制服。
8月15日 16时许，有群众报案

称一名男子手持匕首在市区旭阳路上
要自杀。民警到达现场后，看到这名
男子站在路边，手持一把匕首抵在脖
子处，手腕处则不断有鲜血渗出。男
子朝现场一名女子大喊：“你要是不
跟我在一起，今天我就死在这里。”
见情况危急，民警赶紧上前劝

说，但男子根本听不进去，仍一动不

动地站在路边，双手紧紧握着匕首抵
着脖子。为避免刺激男子，民警与现
场的女子商量好，先设法安抚男子情
绪。经女子等人一个多小时的劝说，
男子终于放下手中的匕首，女子趁机
上前一把夺下匕首，民警围上去将男
子制服。随后，男子被传唤至派出
所，称以后不再做傻事了。
经了解，男子姓刘，女子名叫岳

姗（化名），都是贵州人，小刘在工
地上打工，岳姗是酒店的服务员。一
个多月前，两人在QQ上结识，之后
经常见面。一个星期前，小刘向岳姗
表白，被岳姗拒绝，小刘越想越郁
闷，产生了轻生的念头。

两游客被困山上
五队员冒雨救援

男子示爱遭拒绝 欲以死相逼

女子与男友分手 想跳楼轻生
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@倪彬炫：8月11日，郑某被其老同事柯
某等人抢走手机和银行卡。郑某报案
说，他失业后，是柯某收留了他，没想到
柯某会抢劫他。两天前，柯某被抓，与其
一起抢劫、望风的3名同伙正在追捕中。

@杨海虹//@余甘棠：8月14日，杨某
驾驶残疾三轮车在市区道路上追尾陈某
驾驶的奥迪轿车，致奥迪车受损严重，
维修费用约7000元。后交警认定杨某
负事故全责。杨某的朋友闻讯赶来，提
出赔偿陈某，杨某坚决不同意，陈某称
将通过法律途径获得赔偿。

@程遥//@薛菁菁：8月15日，市民高先
生带儿子驾车途经北白象镇乐东村时发
现开错了路，准备掉头行驶。掉头时，
车子撞上了路边的柱子，眼看就往河中
冲去。危急之中，高先生猛打方向盘，
车子被左侧一堆泥土挡住，避免落水。

收留老同事 抢劫其财物

车子冲向河中 多亏泥土挡住

残疾车撞奥迪 车主拒绝赔偿

眼科、医学验光配镜
专业技术，诚信服务

地址：乐成街道乐怡路93号 电话：0577-62580808

乐清惟明眼科医院

厂房出租
900m2地面一层出租，高6米，可分

割出租，路宽环境好，水电全，白石工业
区，电话：13587706370。
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柳市

42.79
（1，+1）

44.65
（13，+1）

20.71
（1,0）

49.66
（11,0）

0.4392
（1，0）

24.48
（17，0）

42.62
（1,0）

5.2
（11，+2）

17.5
(5，+5)

3.9
(5,0)

9.5
(7，+2)

4.0
(4，+1)

46001
（1,0）

2.75
（6，-1）

1.825
（2,0）

22.81
（14，-5）

27.58
（1，+1）

70.7
（5,+3）

92
（4，-2）

192.5
（5，-2）

27.7
（3,0）

92.38
（2）

北白象

25.11
（4,0）

44.81
（12，+1）

14.26
（2,0）

44.57
（12,0）

0.3094
（3,0）

59.63
（3，-1）

34.39
（2,0）

6.0
（10，+2）

0.6
(13，+2)

2.9
(10，+1)

0.1
(11，-1)

3.3
(8，-1)

30162
（2,0）

18.05
（1，+1）

1.314
（3,0）

21.91
（15，-7）

14.93
（3,0）

48.2
（14，-3）

91.4
（6，-2）

192.1
（6，-2）

25.2
(5,-1)

91.93
（4）

虹桥

30.05
（3,0）

40.70
（15，+2）

11.80
（3,+1）

36.09
（15,0）

0.3606
（2,0）

73.24
（1,0）

21.76
（3,0）

2.7
（14，+1）

18.4
(4，+9)

4.4
(4，+4)

-34.5
(16，-1)

1.8
(14，-2)

13429
（3,0）

-30.92
(14,0)

1.940
（1,0）

32.34
（9，-4）

26.97
（2，-1）

49.9
（12，-8）

93.5
（1,0）

193.5
（4，-2）

37.2
(1,+1)

89.04
（9）

淡溪

5.80
（12，-1）

51.57
（7，-3）

2.06
（8,0）

65.37
（5，-1）

0.1866
（7,0）

44.85
（8，-2）

1.28
（9，-1）

13.3
（3,0）

17.4
(6，+6)

3.5
(7，+7)

52.5
(3，-1)

5.2
(3，-1)

1820
（12,0）

-1.99
（7，+1）

0.645
（6，-1）

32.24
（10，-6）

5.20
（8，-2）

65.0
（7,0）

89.9
（8，-1）

191
（8，+1）

32
(2,-1)

89.22
（8）

清江

7.07
（10,0）

54.57
（5，+2）

3.21
（7,0）

80.30
（1，+1）

0.2509
（5,0）

40.59
（11，+3）

2.14
（7,0）

13.1
（4，-2）

16.7
(7，+1)

3.0
(9，+1)

-2.5
(12，+2)

1.8
(13，+2)

3518
（7,0）

-9.21
(11,-2)

1.220
（4,0）

60.99
（1,0）

6.05
（5,0）

100.8
（1,0）

86.3
（9，+2）

159.3
（15,0）

7
(17,0)

91.96
（3）

芙蓉

5.25
（13，+1）

55.59
（4，+2）

1.06
（11,0）

65.99
（4，+2）

0.12
（9,0）

41.98
（10，+2）

1.20
（11，-1）

8.6
（8,0）

15
(9，-4)

3.4
(8，-2)

12.2
(6，+1)

3.8
(6，+5)

4266
（6,0）

-6.51
(8,-2)

0.2
（17，-4）

10
（17，-3）

2.80
（13,0）

46.6
（15，-1）

85.2
（12，-2）

163.5
（13，+1）

17.6
(9,+5)

86.49
（13）

雁荡

4.61
（14，-1）

48.68
（11，-8）

0.17
（16，-1）

56.47
（7，-6）

0.2591
（4,0）

59.2
（4，-1）

0.13
（16,0）

2.0
（15，-5）

8.5
(11，-4)

2.8
(11，-2)

1.0
(10，-5)

2.6
(10，-4)

0

-
(16,0)

0.586
（8，-2）

29.28
（11，-4）

1.69
（16,0）

33.8
（16，+1）

78.2
（17,0）

164.5
（12，+4）

13.3
(14,-2)

85.03
（17）

大荆

7.58
（8,+1）

49.05
（9，+4）

0.75
（14，-1）

21.49
（16,0）

0.203
（6,0）

35.55
（14，-1）

0.81
（15,0）

0.1
（16,0）

8.5
(11，-5)

2.0
(13，-6)

-4.7
(13，-9)

1.4
(15，-11)

496
（15，-1）

8.53
（5，-4）

0.3
（15，-6）

15
（16，-4）

10.20
（4,0）

51.0
（10，+2）

80.6
（16，-4）

161.5
（14，-2）

13.8
(13,-3)

85.69
（16）

仙溪

1.34
（17,0）

44.65
（13，-4）

0.0019
（17,0）

1.9
（17,0）

0.0345
（16,0）

29.77
（16,0）

-

-

-
(17，0)

1.5
(16，0)

-
(17,0)

1.3
(16，0)

0

-
(16,0)

0.278
（16，-5）

55.62
（2，0）

1.02
（17,0）

51.0
（10，+5）

84.9
（14,0）

148.9
（16，-5）

14.7
(12,+1)

86.01
（15）

乐成

7.46
（9，-1）

35.30
（17，-2）

0.28
（15，+1）

70.83
（3，+2）

0.114
（10，-2）

48.39
（7,0）

1.13
（12,0）

4.2
（12，-5）

61.1
(1，+2)

6.2
(1，+2)

31.0
(4，+8)

3.9
(5，+8)

2293
（10,0）

-36.48
(15,0)

0.609
（7，+9）

40.61
（4，+12）

4.70
（10,0）

94.0
（2,0）

90.1
（7，+2）

195.3
（2，+5）

21.4
(7,-1)

89.55
（6）

城东

18.93
（5,0）

36.38
（16，0）

1.58
（9,0）

43.36
（13,0）

0.1214
（8，+3）

67.83
（2，+2）

1.25
（10，+1）

9.4
（7，+4）

8.7
(10，+4)

2.4
(12，+3)

8.5
(8，+5)

2.4
(11，+3)

2367
（9,0）

-7.43
(10,+1)

0.511
（11，+3）

34.07
（8，+5）

2.30
（15,0）

28.7
（17，-1）

92
（4，-1）

192
（7，-3）

26.8
(4,+7)

88.14
（11）

城南

40.30
（2，-1）

49.98
（8，+3）

1.01
（12，+2）

37.98
（14,0）

0.0691
（13,0）

33.66
（15,0）

4.73
（6,0）

4.1
（13，+1）

35.8
(3，+1)

4.6
(3，+1)

26.3
(5，+3)

3.3
(7，+1)

1969
（11,0）

-21.62
(13,-1)

0.529
（10,0）

35.25
（7，+3）

5.76
（6，+1）

64.0
（8，+1）

92.5
（3，+3）

194.5
（3，+3）

11.4
(16,-1)

86.06
（14）

盐盆

12.16
（7,0）

53.65
（6，+2）

7.09
（5,0）

51.04
（9,0）

0.0147
（17,0）

36.75
（13，-5）

6.16
（5,0）

17.0
（1,0）

59.1
(2，-1)

6.1
(2，-1)

115.6
(1,0)

8.4
(1,0)

5353
（5,0）

-7.10
(9,+1)

0.4
（13，-5）

40
（5，-2）

3.70
（12,0）

74.0
（4,+1）

93.4
（2，+3）

195.5
（1,0）

13.1
(15,-7)

88.03
（12）

翁垟

16.03
（6,0）

56.28
（3，-1）

9.53
（4，-1）

56.41
（8,0）

0.0987
（11，-2）

42.36
（9,0）

7.66
（4,0）

7.7
（9,0）

0.1
(14，-3)

1.5
(15，-2)

75.1
(2，+9)

6.8
(2，+8)

7963
（4,0）

12.74
（2，+1）

0.652
（5，+2）

43.46
（3，+3）

5.33
（7，+2）

59.2
（9，+1）

84.3
（15,0）

170.8
（11，+2）

15.1
(10,-1)

89.24
（7）

白石

4.38
（15,0）

57.58
(1,0)

0.90
（13，-1）

62.34
（6，+1）

0.0431
（14,0）

38.48
（12，-1）

0.91
（14,0）

10.7
（6,0）

16.3
(8，+1)

3.9
(5，+7)

5.5
(9，-3)

3.1
(9,0)

609
（14，+1）

-15.30
(12,+1)

0.381
（14，+3）

25.41
（13，+4）

4.16
（11,0）

69.3
（6,0）

85
（13,0）

185
（9，+1）

22.5
(6,-2)

88.82
（10）

石帆

5.82
（11，+1）

56.57
（2，+3）

3.70
（6,0）

79.46
（2，+1）

0.0742
（12,0）

48.43
（6，-1）

1.06
（13,0）

11.2
（5,0）

-16.3
(16,0)

1.5
(16,0)

-25.4
(15，+1)

1.3
(16,0)

1044
（13,0）

9.09
（4，+3）

0.571
（9，+6）

38.04
（6，+9）

4.90
（9，-1）

81.6
（3,0）

85.4
（11，-3）

182.1
（10，-2）

20.0
(8,-1)

90.42
（5）

天成

2.90
（16,0）

48.72
（10，0）

1.19
（10,0）

50.61
（10,0）

0.043
（15,0）

48.86
（5，+5）

1.31
（8，+1）

14.0
（2，+2）

-12.7
(15，-13)

1.9
(14，-12)

-12.7
(14，-11)

1.9
(12，-9)

2676
（8,0）

11.41
（3，+1）

0.423
（12,0）

28.20
（12，-1）

2.49
（14,0）

49.8
（13,0）

85.6
（10，+6）

143
（17,0）

14.8
(11,+5)

93.47
（1）

全市

241.1

47.2

79.9

43.4

10.45

48.08

128.5

5.3

17.7

-

7.9

-

123966

-1.69

22.94

38.23

129.76

64.9

-

-

-

-

说明：1.括号内数值为各镇（街道）在全市的位次和变化，左侧数值为当月的位次，右侧为相对上月位次的变化情况（“+”为升位，“-”为降位）。
2.违法建筑拆除数据截至8月14日，位次变化是与7月17日排名比较。 乐清市考绩办 发布


